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MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES 
RELATÓRIO DE DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS - PODER EXECUTIVO 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2024 - 6º Bimestre
RREO – ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III )

STN/SICONFI

Em Reais

RECEITAS
Previsão

Atualizada
(a)

Receitas Realizadas
(b)

Saldo

(c) = (a - b)

RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)
Receita de Alienação de Bens Móveis 
Receita de Alienação de Bens Imóveis 
Receitas de Alienação de Bens Intangíveis
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras

8.303.586,19
1.089.000,00

81.000,00

65.254,75

65.254,75

8.238.029,40
8.222.586,19

15.443,21

DESPESAS
Dotação

Atualizada
(d)

Despesas
Empenhadas

(e)

Despesas 
Liquidadas

Despesas
Pagas

(f)

Despesas
Inscritas em

Restos a Pagar
não

Processados

Pagamento
de Restos a

Pagar
(g)

Saldo

(h) = (d -e)

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos 
Inversões Financeiras 
Amortização da Dívida

DESPESAS CORRENTES DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
Regime Próprio dos Servidores Públicos

2.133.506,45
2.133.506,45
2.133.506,45

822.940,30
822.940,30
822.940,30

822.940,30
822.940,30
822.940,30

822.940,30
822.940,30
822.940,30

1.310.566,15
1.310.566,15
1.310.566,15

SALDO FINANCEIRO A APLICAR
2023

(i)

2024

(j) = (Ib - (IIf + IIg))

Saldo Atual

(k) = (IIIi + IIIj)

VALOR (III) (757.383,51) (757.383,51)
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